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AlOÍ M BUREŠOVA

bylo plno' Chvilkami jsem Mtála a

elivílkamí jsem Me ponadíla Stále

vsak jsem mí mnula ruce a pama-

tují Me že byly žhavá jako uhlíky
Na to pozbyla jsem vídoml a když

jem přišla ziimu k Mobí cítila

jsem že má nikdo drží kolem pa

h&tf&J&tel Díl JAME8 W NOVÁK

íký obui UMř

('aatínfiitul Wi'k — Vi t DoutfMitl J'ofcJ ti 4 v tuhu omi Utru CluHt-bi- í

Cii — Oftim Phofini lhmgHn 6')77 — linMnnm J5 WflJínm fátj
l'hmm aafílfiM ÍIOIW — KrJři4 t vcíiIcivm kteří nsjsou i dowiAol prunA

jokijil iiínt dabř kdyí fiH a&vtfivA Omiihy rajdmi k lim
Navikovt junt m vukkuri prim r 'boru íviSmi iiM mtí %4tt

tÍMmit tirená Milá paní když

jsem ve višem dopisu četla jakou
zkázu vzal ten hrášek bylo mi hu

víru :íto Hyío to Jeto Miuulná po-

dívání nt zeleniny jak Muehem tr-pěl-y

— ba bylo to už k pláčí Snad

ta loáslá kometa byla
tobolo mu'diého joíwí Nu jaká
pomoc jen aby v příštím foeft by-l- o

ví-- vláhy Než musím jíž pře- -

stal a ponechat místo taká pro ji
né Srdeční zdravím paní pořa-datelk- u

a pí A Prokopovou y Ha-

ndli S Puk a žádám jí aby nám

brzy zas-- ' pověděla jak e má Sr-

dečný pozdrav tíž ct redakcí a

všem čtenářům a čtenářkám toho

to listu

A řoupová Tábor So J)ak —

(léná redakce I Od mčho iřf jez
du z mojí vlaMlí do Ameriky jsem
horlivou čtenářkou "Pokroku"
lkeb se mí velw-- líbí obvláští
romány jež jsou pravým pouče-
ním a pak "ženská Hlídka" V

této však nikdy není vidět dopis
od svobodné dívky proto nevím

zdali tento mnj tjopu bude pří

jat To af rozhodne pí pořada- -

telka a naloží m ním jak je jí lí-

ho Nedávno psala paní po řad

by MlaH lidé zde podávali
svoje zkušenoKlí by tak mládež se

poučovala a Mtaršb h lidí mí váži-

la To mělo býtí stran toho jak
těžko se nabývá majetek My

slím že nebude na škodu když já
zase povím mládeží jak mí máme

vážit svých rodíčii dokud je má-

me neboť je velíce těžko jít živo-

tem od állého mládí bc otce neb

matky zvláště poMednf je ještě
labdio horší Píší loto z vlastní

ii f ii tsve ZKUM-noMi- l a 111 se vos eie -

né ěteiiářky kleté dílč má lepší
rozum zilaz Hva rohy s a re aneb
U 1' it I I lil 11 lil

llíMA ílMIHHMiVAs

LESY

Modli lesy k N'iiliaiéiiiii

velebným íuaartcia

řluvck jdi řuM liiifiiKiíiH

jiesklcbku Jciliiviilmi rmljl
♦ ilérnýai sykotem

pokornA tcy Mnvy kleni

bmiřw ííuícI

nckliaai výVotky ((tilinm
Ktnml II vichr síj Jích viaulima

H blesk kmen IřístM

Ani a S z Prahy — 'Ann o jwdnu

alarmi pannu mhil mohlo by Me

ří'l Iwlyliy WMtřelkň je? MC

byla před králkni 'iiacm do

vdá vit In nebyla více než 21 jíl r —

Ali? byla to Mvalba! Jlluná í trm

clili m přepychem I 'ři před tím

icdclllí jsme llíl! jillllO IICŽ idlO- -

dílí z nádraží do nádraží třeba

h jwou 10 liž 1" minul od Mcbe

vzdálená a tam vítali jsme přibyv-ř- í

hosty tmh-u(- t ly Mtry7'ky a te-tík- y

bratrance iiéktcré dosud

neznámá Hubiček pokaždé pa-ill-
o

jiiko máku li myslím že jame

Mkylali pknou jiclí muišiiou po- -

4 f j IIOII ONlllf llflllll obecenství! V

jiidražl Kojeén' po edm liodí

r přijela a eidi karaJ

vilou odebrala se do hotelu 'Orař
lili Vinohrady ku spolcné večeři

Jíozuml Me Žilino nehnil Že tí mlad-

ší a v"l"ilní 'omnlilí ho vSii-lm- i

jiolironiiiili' i Ink umIÍ jhiim
íU-jiÍ- ii

znikfím hliiihffli Onliilm' ani

OOÍ 01'Sí'tf'ílí vcmIoxIí lo J(ňlIO- -

f víiclinl rojiifini jmhii' Mi roz-rlilr- lí

Vřliínii lo vykiliníťli
pro ti' jiokojft v liolclu ii oMfulnf

bylém v J'm1' ilo ivýi-l- i ijomovft

Jílllllý (li li jeli lliojl Mdlil' íiilurj- -

U M'l'ji'lu Zilciiii li já mm tm

i bohem kupovat vejce atl A

Icf jí hb-dcjt- e l JfoNté Me jíž mll
co nevidět objevil i proto ii?zbý-val- o

nic jiného než m za ní piiMtít
Vsednu tedy do automobilu a try-ske- n

jezdím mJ jednoho k druhé-
mu Konečná jsem jí ziiMtíha tt

naloživší jí do automobilu zavezl

jMem jí k ani Sochoroví Oba
manželé bylí doma a tak jsmt? ji
zdrželi až do (t hodin Tak junu

Fr&ntiíka Otowpalíková Davi !

Cíly Nebr - ťténá redakce! —

Přijměte ode mne Hrdeéný pte

zdraví Ani nevíte eo mám m Vá-

rní vše sdělit viděla- - eo jsem

"lyícla a zažila a mnoho ještč jí
něho dest lo věru hezké když
sí člověk někdy vyjede Každý
den míle vzpomínám na mé dra
hé přílelkynč Těž mč poslední
dví dcerušky' kteří byly se mnou

zažily došlí veselýeti divil Sotva

jsme se ale vrátily domu a tro- -

ehn se ohlédly překvajóla nás - -

jako když z íísta jasna udeří —

víle kdo? Teta Vítámvásovál V

éer pohodlné sedím a rozmlou- -

'ám když M" tu pojednou objeví
tu I I t

iela Ve (IVilcn V (fřlivoilu pani
Kll('-e-ov- Však ji-- jí to také

l

M) mjf'

ú ilfl "'' ři dny Hy la při-

zemřela matka rokli'by o mi M „'him "'""' Kl"1"1
livlo nés e„ ťiH % h

10 !ul ó
i í' r"hUH' '"'"' UU'Ú H" '"lU:h"h

v évebáeh' zvvkcm''dó(r' vázeíi
H

r'7 HT7l jíž se sáčas

Pyl a pří-!"'"
přáclé a známí pěšky zemřelého

' - f r i u 1'IIIOTIirT'irřl iir' tlil t

židlí jí podanou rm-- e MoistíU
pře-ji!!- !! r„rtvoIa a nebyl

'sehoma slova až pan Httínfř pra
"Paní Vítámvásová jest ta

ně-- i v „„ i „tiií i: i"
'i i

T ' 7'
y '

I "''"'T ' rTTU'm%
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i Sf "? ' tÍMi "
M

- V'U''" {"U("'1 ""'vdi krá- -

' m "'" ™UU mbytí mezí bratry a m

žnuly ml' límy mftj (iMiidfk o tu-

kových JiJiií''i)'i'li KviitMHi vfyU

h liycli ilovi'(llií poMtridíití tftk

iiikliolnA JioMtiny n n oí Mfioji-nb-

vwlí m c ridi'jj užilii k

M0VÚ11Í do líi-iiitc- twlo 'dovy
Vcfii-zíí- ' Verony Miliirni Turíon

Nizzy A což ty kríxy v Flo-rcnc- íí

Wiml-- ii Nciipolí! Tolik m

o tíciii do"ílAni H i'0 jM'kin'lio hý- -

!cliífii od MvyVli ko]lc(řyň ktjrd
:voii dovolenou nu jilm liyly ztri-jvíl- y

vyjd-Zivt-
í A přec doufňm

h podívim mc tmu zi čii m nimi

UíU( tMn h lo pr-v- 7'

MViitelmí i'i'Ntii ~~ Nil Mviilloi

ii "(Irlifti" vzpomlmdo liy mi do-pom-

n vcMeloHtf kdyby nebylo
Minulu' uddoMi jež Me mIiiIi krňt-e- e

po vypru vo viněni Zemřela
MeMtřenkii Miiřenki Menlrii nev'M!Í-n- a

Skoniilii po l'Mm utrpení
diivíí Život roztomil' ii divno

'deeriiňee IVtíletý boSÍ- -

íek rmd míru moudrý n rozum- -

ny opliikňvi mvoii miitínku kte
rou byl tmr' zbožmviil ii bez níž

ly Mf byl iioi na krok nikam

dme vSíelmí bluboee
zarmoueeni lak téMÍla Me jeSt- - v

poMledliíeli dlieeb mv Jiemoej do

biidoiícnii Zemřela v myslnee
že iiNÍni a probudí e uzdravena
n l' oHiid jíriiik irl Jak je to

i

Frřntláktt Svobodová MÍHHoula

Mmii - - Ctéliá redukee a mít'

družky! liž jet loriu dávno eo

jteiu mezi vární nebyla Nyní
vAak mám iiiintrádáno dowlí iioví-ne-

a elieí je h vární Mílélíí A'ko-lí- v

bydlím v ui''mI nebylo mi

možno ďwilal we ku pna ní až tepr-
ve teď dalt ne dnéíiám panuje
víude náik na mih Iio de mí mIii- -

leéná lilo že bude malá úroda My

II llíl jitme ml i pkná poZ-UM- Í v

klcika piva k chuti za takovho
'l'1' " Mj í'ivo doma Knždý
hu svezla jsem se donu"! M ji ho
etém v mitomobilu Nyní když

"""fe l "'''' 'r"
rt se oinlila ne U (riioll
blij e JMi'tU ji in i im :i

dli Í4k j ji HhtkU tí
(tu f H4 limit budu U totil t
Vít ll'Vk lir % I dut- - td holiny
iiini tiuii isiíMil ! ra ml

! stá d ll ttikdy llrstib AU

j Ht jedni I Í4 ř it tkii I14 ktt
rrřl Jh iiíml tw Utichl blt

su Seděla jnem a holka která

mne držela povídá t "Aru yoil
MÍckf" — "No" odpovím ale by-

lo mí divné že i tí co atáli kolem

mne takto Me mmt ptalí Hylo mí

dobře a proto jsem Me otázala!

"V' vyhlížím jakobyeh byla ne-

mocna" — "Ves" odpovědělo
dívée "já jsem vás zachytila" ~~

Tak mí myslím jaká by to byla
lehká Mnut ani by ílovík o tom

nezvěděl Nevím eo to asi bylo
Než jsem vyšla z domu vzala jsem
si koupel Hylo teplo a cítila jsem
se Velíce dobře Než nechtěla

bych to vícekrát udělat Tak vi-

díte málem byMte bylí ztratili
mvoii dopisovatelku — Máme moc

pěknou zahrádku lírambory jsou
velké natí zelená až íern' též i

zeleniny máme dowtí a ani kopr mí

neschází Zdali pak mílí družky
vaříte koprovou omáčku n novými
bramborami 7 ťešlí (fentlemeni jí
mají rádi třeba i s knedlíky Ale

já za knedlíky mou nedám leda

jsou-l- se švestkami Sladká třeš-

ně jsou také dobré Včera (Jít

srpna koupila jsem za 10 rentu

kalifornských slív l)ofa]a jsem

jích 7 al" byly velká skoro jako
slepíě--í vejce Také vám musím

povédít že tři Ufcnllemeni od nás

vyměřovali něco v blaho deden
sí lam ulehl V lese Náhle Me vzbu-

dil a U velikému svému zděšení

spatřil na [osou svých velikého je-

dovatého hada Vzpomněl si jak
v cirkusech krotí hady a proto
nepohnuv se začal hvízdat A

skuteínč lnul zvedl hlavu a na

slouelod a asi s něho slezl Hvíz-

dáním svým upozornil zárovďi své

soidriihy kteříž příslí a hada za-

bílí Myslím že bych já byla la

Nícmční muž ten jest ne-

mocen chorobou Ta-I- '-nervovou - -

se tu udála manželská trage-

die V
plave poledne zastřelil

muž svou manželku Měli dvě dít-

ky děvče "eté a chlapce JKletého

Muž ten mé síó kulečníkovou a

příAVJ o všechno Jeho žena ne-

chtěla a ním žít pracovala v ob-

chodu m hudebninami a dávala ho-

diny na piano On odešel pryč
mneebav jí ani centu Když se

vrátil chtěl aby žena šla k ně-

mu nazpět Odepřela tak incíníti

načež on na ni vypálil ránu —

Vzkřiknuvší běžela ke dvéřím a

tu zasáhla ji rána druhá Na to

se vrah zastřelil a tak v 5 prý mi-

nutách oba skonalí () zavraždě-

ní žení mluví se dobře Hrála na

piano v desákovém divadle Syn

postaral se o pohřeb mví matky ne

však o pohřeb oteliv Dal dopra-

vili tělesní pozůstatky mví rodi-

čky do Mariou Ohio její to do-

mova k pohřbeni Než I mrtvola
muže který náležel k zednářům

byla odvezena — Jest vidět í že

paní Vítámvásová umí dostáli Mvá-m- il

hlovu — že bude v lítí psáti
íasto do naši "Hlídky" Takové
lidi mám ráda m l se na ní mňe
ílovík Mpob hnout Pozdrav všem!

Josefina Tuma Dorchester Neb

Ctíní íteiiářky naší mílí "Ženské

Hlídky"! Dnes musím se zase me-

zi vás podívat Nejprve si vám

musím postěžovat že jsem tím
suchem přišla u mftj eeler

Zalévala jsem ho neustále a snad

právé tím jsem h zabila A pře-c- e

jest to ta iifjhbivníjšl zelenina

kterou já mám ráda do bramboro
ví polévky Arci lích brambor-ki- l

i Zeli I mleli c milí h tn jeiioui
a tak na polívky pšenice eh vá-

la Pobil na chlebíček m ime přece
dost Ovsy jsou htos špatní ale

a to korný jak se lo okamjn bu

de hojuiwt luh jsme dne ' srp
mt d istali notě pěkný hf A pak
i někďi myslil í v Nebrané ne

púl? - Ab Ukutý by e Kimld

luh Iti nt tu plšibi tuk li-- e ml

d invý p Uí dd Dralí druJ
ky dopis p AntoiiU Koí lokmí

ht tilicc d'jeiiliV' a kdtí jsrm
li-- i ěitlrt iiiiixlit js m J tpbilnl
I txdt t h !lkn co Vse IoOaiU ikll

ill! Tsk lo ale lot lom tělí li 1

jt d II se ni t lb jil V ď
fe A trt llerv se tiiA d t fe Iři

I is si lithii klít lU H id st i II

tk i lťl IIAb' }l !% IIHI

dtoť ikIiuI A te-- by h prosí
U pni

Msr-liieito- i i Ulf MM--

tUy Cul by Iv U Uk btskava
mUU iti bude ml ibi

ni BÍIÍ "Hlídky" mýdlu

VZMVI- sine li' v VVlle ISK mil V '! Mi in i ( Tuh ( I 4

I"" ' M ' f ř ř llíl Ml I

Vinoliriidy a po přeNiiídavce po-'eiv- jřeM den príelo a bouřky
niáliida jNem jako nejMÍAÍ ze Me- - byly na denním pořádku eož

- iievMtu n první druží- - kdo iiepaiatuje Víru až to lidí

dui řjejf Meiítru Ml rojit Hotvajuž mrzelo -- - bláto a pořád jen
lni mIiiÍI iim pro Mebe JeStf jnem bláto ftíkali MÍ že nebudeme mít

nebyla ani m toilelou Indova — Žádná Jlo na která jmne Me

koéáry a automobil pro lík táílí V loni když hořely
l'an farář v kontele My nilí jwme tu plno kouře a ten-- v

Atpána íiim již netrpělivá o- - to rok zuně imtaviémí práí — - lí

přijeli jMine o tvrt ho- - iy kvteii erven a jeálá 2 éer-dín- y

pozdjí a: Mvalba uráena venee príelo 1'ak bláto

přeMié o 11 hod i'o oddavkáeb vyM Ido a na 4 července bylo bez-jel- i

novomanželé k fotografovi ky Po celý" ten měníe byli zdejíí
OMtatnl zpt do hotelu Hvatební farineří zaméMtnání MiiSením Měna

Mál v prvním poMelmdí lákal uhn Tráva byla vyoká Dále trhali

příjciiiiiým ehládke'11 a mvoii titul- - tři Sná a maliny Já jnem mí taká
noMtí Vňe modem' zařízeno nbyeh mí jíeh troehu natr-n- i

klavír tu iieMeházel rproMtřcdhabi k zaváření neboť to přijde

pak několik Mtolft v řadí tvořilo laeínřjí Komu Me nelení tomu mc

Mvatební tabulí jež byla květina- - zelení Také m vámi musíjn xb%

mi ubroiinky n různými Mklnka-(lí- t jak to vňe vypadá na řarniíeli

mi likérovými vinnými i pivními Ovoee víeho druhu jest dout

aranžováni Skoro jnem nlý farmář který' jent mrzákem

litovala když Me mělo zasednout niá jen 10 akrft asi 2 míle od mí

ké Mtolu že la víeeka krása miiMÍ-jt- a a maji ae dobře Mezi stromy
la být rozbourána Oběd — anímijí jahody a maliny a vše posí-M- e

vúru nepamatují kolík měl eho- - lají do Hulte Taká chovají Me-

tlu — ale trval téměř do Ti hod pice a kachny b'káal mi kachny
Mezi jiným podáván výborný lo- - která nebyly jeitfi tři měsíco Mta-mo- m

m majoiiesoii obložená telei-- í ré a už vážila každá přes ií

Mtnéí n kimMitem a růz-jbe- r (teta má niidělaneho sto mii--

jiná krmí jichž podivná po-'d-
u a dostane u něj tíž hezká

Jsem bohužel tlávno řn- - "'' V poledne se mne ptal

pomněla Po té přííla zmrzlina ái li ráda pivo "To mo roz- -

oidatkami n ku lumci pak silná tnul" odvětila jsem "že přijdi

i"it iií mv xmnininn ii kji ni
vá klerá ač stará doved" ještě
dobře ČM„ o Čemž přítomní
svědčila I naše mladé členkyní
začínají se chápat člení Když(Vj
jsme ziiložílv klub nedovedlv

" '
i #„ „ {i t

' " tf

'Pokroku" Pyly jsme překva
I'"" kde f'"" vzaly a
U-

-
}

1 „ :

I"""' nemohly 'to-
-

Když už jsme míly hýli v

lok i„"u toz nom obrázek nás
„„„„t r i"i"i ni n ii m wi i

pouhý amateur s kodakem jenž
t(j{ '„[„jj ieu rrt "řnri" Tuh

""' ' octnuly před zraky tisíců
M obličeji roz- -

iláeniitýmí Není to oškliví? Než

již se stalo! Nyní ale k včej
ii-- - „
iei kii iiii Ki tiii i

'"1'da cbtely
i

jsme ji jřekvajuti
J „ 1 1„ I

1117 llllllin 1'IMMIIIjl lll jednoho
k dniliémii víude dávala s bohem

jakoby už nikoho neměla uvidět
Mní bylo uloženo abych jí večer

před odjezdem nějak zdržela A

ježto jest u nás nejvíce místa mě-

la se přckvapciikii odbýt ii nás -

jak to vyvést? Znám Tetu
H lfm „ _

" '' III1IHI lil llllll
iieni mu lení i'ii i

j-- oi ii- -

illž maličkí lsti Navrhla jsem
'i- -

večer Mvezcme v auto
nioini k íeiniiž ona ochutní mvu- -

UUi Ni šla Jesle komusi dává

BaHBBaBa

E
KRAJ ANI:

usedly v automobilu a jely Kdyl
jsme přijely k hotelu bylo víude
tma J povídám (ovšem jen tak
na oko)' "(Ui tul Snad jíž naSí

s4!" A Teta odpověděla "Za
vezte mne ledy M Kučerovfim"
My jsme ale na ní spiiMtíly jen
by slezlo že pojedeme m ní N

štěstí sí Teta dala řhd KdyŽ jmif
přišly do prosí řed jídej ny pra
vím že si musíme rozsvítit V

y ' o svět o jako ve dm- -
- Adélka

hřmí na dano a kolkolem Mdí U- -

M - 'áž četné p4- -

uil Pyaf jídelna plnn bratří
daká byla radost nnžeí -

ť Lilťu vi hirniibufi

f 11" l
- "17"' IIIIIITlil

Ylí
řl?-- II JIA

odpusťte JiyJo to překvapení %

pouhé jen lásky I Akoda že jitu
pane redaktore Hiivránkii íifdyl
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